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Resolucio de concessio de subvencions per a millores en locals destinats a centre de culte a
I’empara de la convocatoria efectuada per Resolucié JUS/1238/2022, de 25 d'abril, per la qual
s'obre la convocatoria de les subvencions per a millores en locals destinats a centre de culte
(ref. BDNS 622939).

El Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya Num. 8658 de 2.5.2022 va publicar la Resolucié
JUS/1238/2022, de 25 d'abril, per la qual s'obre la convocatoria de les subvencions per a millores
en locals destinats a centre de culte, sotmesa a les bases reguladores aprovades per I'Ordre
JUS/56/2022, de 31 de marg, (DOGC num. 8641, de 5.4.2022).

Efectuats els tramits oportuns, el 14 de juliol de 2022 es va publicar al Tauler electronic de la
Generalitat de Catalunya la proposta de resoluci6 provisional de concessié de subvencions en
relacié amb les sol-licituds presentades d’acord amb la convocatoria.

De conformitat amb les bases reguladores, a partir de la publicacié d’aquesta proposta de resolucié
provisional s’obri un termini de 10 dies habils per tal que les entitats interessades presentessin
determinada documentacio i, si fos el cas, per presentar al-legacions o per desistir de la sol-licitud.

Exhaurit el termini atorgat, es procedi a la valoracié de la nova documentacié aportada i, en data 19
de setembre de 2022, I'6rgan instructor formula la proposta de concessié definitiva de les
subvencions.

Per tot aix0, de conformitat amb I'article 94.3 del Text refos de la Llei de finances publiques de
Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, i 'apartat 13 de les bases
reguladores aprovades per I'Ordre JUS/3/2021, de 12 de gener,

RESOLC

Primer. Concedir les subvencions que es detallen a 'annex 1, en el qual consten les entitats
beneficiaries, els imports de cada subvencié i les accions subvencionades.

El pagament d’aquestes subvenciones es fara a carrec de la partida pressupostaria
JU01D/782000100/3240/0000 del pressupost del Departament de Justicia.

D’acord amb el que preveuen els apartats 15.1 i 15.2 de les bases reguladores, un cop es publiqui
la present resolucié de concessié de les subvencions, s'ha de tramitar 'abonament a les entitats
beneficiaries del 50 per 100 de I'import de la subvencié concedida, en concepte de bestreta, per a
la qual no s'exigeixen garanties, d'acord amb l'article 42.2 del Reial decret 887/2006, atés que la
naturalesa de les actuacions subvencionades i les caracteristiques especials de les entitats
beneficiaries aixi ho justifiquen. La tramitacié de I'abonament del 50 per 100 restant s'ha d'iniciar un
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cop justificada correctament I'activitat subvencionada i s'ha complert la seva finalitat a judici de
I'6rgan gestor, i d'acord amb el que estableixen les bases i la normativa aplicable.

Segon. Denegar les subvencions que es detallen a I'annex 2, per no haver obtingut la puntuacio
minima necessaria, d’acord amb la base reguladora 9.3.

Tercer. Que es notifiqui aquesta Resolucié mitjancant la seva insercio a la pagina web del
Departament de la Presidencia (http:/presidencia.gencat.cat) i al tauler electronic de I'Administracio
de la Generalitat de Catalunya (https:/tauler.seu.cat).

Contra aquesta Resolucid, que exhaureix la via administrativa, les persones interessades poden
interposar recurs contenciés administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal
Superior de Justicia de Catalunya en el termini de dos mesos des de la seva notificacié, d’acord
amb l'article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdiccié contenciosa
administrativa, sens perjudici de la possibilitat d’interposar, préviament, recurs potestatiu de
reposicié davant aquest Departament de la Presidéncia, en el termini d’'un mes des de la notificacio,
d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu
comu de les administracions publiques.

Signat digitalment a Barcelona.

La secretaria general
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Annex 1. Sol-licituds atorgades

Codi expedient

DGAR22/22/000003

DGAR22/22/000007

DGAR22/22/000008

DGAR22/22/000009

DGAR22/22/000010

DGAR22/22/000011

DGAR22/22/000013

DGAR22/22/000014

DGAR22/22/000016

DGAR22/22/000017

DGAR22/22/000018
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Beneficiari

Parroquia Sant Francesc de Paola
Asociacion Evangélica Salem

Iglesia Evangélica Luz a las
Naciones

Parroquia Verge del Pilar
Parroquia de Sant Lloreng
Parroquia de Sant Pere

Iglesia Cristiana Nueva
Generacion de Poder

Parroquia de Sant Miquel dels
Sants

Parroquia de la Mare de Déu de la
Mercé de Badia del Vallés

Església Evangélica Baptista El
Redemptor

Parroquia Sant Crist

justicia.gencat.cat/ca/ambits/afers-religiosos/

NIF beneficiari

R5800062A

R5800056C

R2500523B

R2500115G

R0800268E

R0800259D

R0801437E

R0800237J

R0800260B

R5800419C

R5800344C

Actuacio
Millora del paviment; aillament térmic, prevencid
d'humitat i bactéries, estalvi d'energia

Substitucié de coberta de fibrociment de I'edifici del
lloc de culte per coberta aillant

Millores centre de culte

Adaptacié d'un magatzem en serveis publics
adaptats a persones disminuides

Intervencié d'urgéncia al cimbori de la Catedral-
Parroquia per a la millora de la seguretat i salubritat

Millora d'accessibilitat i seguretat

Millores en matéria de seguretat higiene i salubritat i
evitacié de molésties a tercers

Reforma cancell de entrada per millorar seguretat,
aillament térmic, il-luminacié i salubritat

Substitucié de la coberta

Habilitar I'accés interior a la planta inferior de
l'església

Instal-lacié plaques solars, reverberacié església,
remodelacié i adequacié lavabos sagristia

Pressupost final

de ’actuacio
21.036,06 €

31.448,17 €

39.737,61 €

10.776,00 €

200.000,00 €

16.990,82 €

12.954,96 €

28.020,81 €

155.000,00 €

16.854,69 €

52.310,22 €

Punts Import atorgat

8,3

8,5

6,7

6,7

5,1

7.4

7,5

7,5

5,9

8.205,10 €

12.599,10 €

12.135,50 €

3.290,60 €

22.073,10 €

5.818,10 €

8.342,00 €

7.519,40 €

53.896,60 €

4.523,00 €

8.600,50 €
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DGAR22/22/000021

DGAR22/22/000022

DGAR22/22/000023

DGAR22/22/000024

DGAR22/22/000026

DGAR22/22/000028

DGAR22/22/000031

DGAR22/22/000033

DGAR22/22/000034

DGAR22/22/000035

DGAR22/22/000036

DGAR22/22/000037
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Parroquia de Suria - Bisbat de
Solsona

Església Evangélica Vilassar de
Mar

Parroquia de Cervera - Bisbat de
Solsona

Parroquia de Montpalau - Bisbat
de Solsona

Clie

Parroquia de Sant Climent de
Llobregat

Bisbat de Girona

Comunidad Para La Preservacion
de la Tradicion Mahayana

Primera Església Evangelica
Baptista de Sabadell

Església Evangelica La Gran
Comissio d’Alcarras

Comissi6 d'Obres de I'Ermita de
Sant Francisco de la Fatarella -
Bisbat de Tortosa

Parroquia de Sant Agusti d'Alfara
de Carles - Bisbat de Tortosa

justicia.gencat.cat/ca/ambits/afers-religiosos/

R2500113B

R2500031F

R0801726A

R2500005J

R2500031F

R0800383B

R5800088F

R1700002G

R7800384E

R5800437E

R2500507E

R4300002E

R4300002E

Millores església

Millora de l'accessibilitat a I'Església de Sduria.
Reforma d'un cos annex i ascensor

Insonoritzacié del terra de la sala de cultes

Restauracié de la coberta de I'església de Sant Magi
de Cervera

Projecte de rehabilitacio de I'església de Sant Jaume
de Montpalau

Reparaci6 d'aigua fons de coberta de I'edifici

Millora urgent de seguretat i salubritat del temple
parroquial

Rampa d'accés exterior a I'església parroquial de
Sant Josep de Girona

Instal-lacié de sistema de proteccié contra incendis i
bany amb accessibilitat

Adequacié instal-lacions lloc de culte
Millores en local de culte

Obres de Conservaci6 i restauracio de I'Ermita de
Sant Francisco de la Fatarella. Fases 3i 4

Obres de conservacio i restauracié de l'interior de
I'Església de Sant Agusti d'Alfara de Carles

101.546,67 €

105.994,54 €

4.525,00 €

96.840,24 €

33.888,37 €

10.202,40 €

92.921,95 €

19.792,00 €

19.392,45 €

61.831,59 €

13.043,04 €

86.741,23 €

178.947,55 €

5,7

55

5,3

5,3

7,5

5,4

55

6,5

6.9

6.8

25.638,30 €

34.613,10 €

1.094,60 €

22.400,50 €

7.838,70 €

3.547,60 €

14.674,80 €

4.787,60 €

4.176,80 €

18.216,00 €

4.121,20 €

9.505,30 €

9.864,80 €
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DGAR22/22/000039 | Mision Evangélica Catalunya R0801281G | Adequaci6 i millores de lloc de culte 9.990,00 € 8,5 |6.710,60 €

DGAR22/22/000040 | Comunidad Islamica Annour Sant | R0801471D | Millores en local de culte 101.32540€ 7,5 | 13.491,60¢€
Celoni

DGAR22/22/000041 | Parroquia Santa Maria R0800275J | Intervencio urgent a l'església de Sta. Maria per la 16.843,94€ 7,2 |5.590,60 €

legalitzacié de la instal-lacié eléctrica

DGAR22/22/000042 | Iglesia de Dios Pentecostal R1700648G | Climatitzacié, insonoritzacié del centre de culte 18.436,00 € 7,5 10.026,20 €
Movimiento Internacional de
Girona
DGAR22/22/000043 ' Bisbat de Girona R1700002G | Substitucié de la barana del cor de I'església 4.854,06 € 8,5 194470 €
parroquial de Marenya
DGAR22/22/000050 | Parroquia de Sant Josep de R5800380G | Millores en local de culte 18.418,62€ 6,3 |7.752,40€
Badalona
DGAR22/22/000051 | Iglesia Cristiana Resurreccion R30001921 | Reformes i millores d’accessibilitat 13.145,00€ 7,5 |5.505,90 €
DGAR22/22/000052 | Parroquia Mare de Déu dels R5800210F | Adequacié instal-lacié eléctrica Parroquia Maria de 59.486,88€ 6,4 17.222,40€
Dolors de Barcelona Déu dels Dolors
DGAR22/22/000053 | Parroquia de la Purissima R0800473A | Renovacio del paviment d’entrada a 'església, 39.394,28 € 6,5 [11.613,70 €
Concepcié de Sabadell millora de la accessibilitat i seguretat
DGAR22/22/000054 | Parroquia Mare de Déu del Carme | RO800310E | Socialitzem els espais per tothom; sagristia, despatx, 16.794,00€ 8,9 7.065,10€
lavabo.
DGAR22/22/000055 | Basilica de Santa Maria del Piide |R5800214H | Instal-lacié enllumenat emergencia i canvi lluminaries | 34.382,40€ |5,9 |9.044,70 €
Sant Jaume per millorar eficiéncia energética
DGAR22/22/000057 | Iglesia Evangélica Esparola R2800564C | Projecte de millores del temple i dependéncies de la | 99.058,44 € 7 31.823,90 €

primera església protestant a Rubi
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DGAR22/22/000059

DGAR22/22/000061

DGAR22/22/000062

DGAR22/22/000063

DGAR22/22/000067

DGAR22/22/000069

DGAR22/22/000070

DGAR22/22/000071

DGAR22/22/000072

DGAR22/22/000074

DGAR22/22/000075

DGAR22/22/000076

DGAR22/22/000077
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Iglesia Cristiana Evangélica de la
Renovacion

Testigos Cristianos de Jehova
Comunidad Islamica de Amposta
Comunidad Islamica de Ulldecona
Església Evangélica Ciutat
Meridiana

Església Ortodoxa Espanyola
Església Ortodoxa Espanyola
Parroquia Sant Mamet de Corré
d'Amunt

Iglesia Cristiana del Garraf
Comunidad Islamica de Rubi
Iglesia Evangélica Bautista de
Hostafrancs

Església Les Corts

Iglesia Evangélica Bautista La
Natividad de Terrassa

justicia.gencat.cat/ca/ambits/afers-religiosos/

R0800217B

R0800930J

R2800029G

B43454073

B43454073

R0801083G

R0800545F

R0800545F

R5800243G

R5800633lI

R0801509A

R0800942E

R0800317J

R5800454J

Rampes d'accés a I'església i canvi lluminaries
presbiteri

Millores en local de culte

Millores en local de culte

Col-locacié de plaques cel ras de plagues de llana

mineral

Adequacié dels serveis: conduccions aigua i
adequacio serveis per minusvalids

Adequacidé del local a la normativa

Millores parroquia Barcelona

Millores centre culte Corga

Ampliacié de la Parroquia de Sant Mamet
Adequacié i millores del centre de culte

Millores en local de culte

Diferents actuacions de renovacié i millora
Adaptacio serveis per minusvalids i humitats en el

local de culte

Millores en local de culte

25.310,18 €

68.529,07 €

50.514,87 €

32.161,80 €

30.000,00 €

82.588,40 €

15.135,89 €

12.029,65 €

356.273,21 €

34.564,32 €

874.502,56 €

44.911,96 €

7.804,50 €

6.697,50 €

5,1

7,5

7,9

7,5

7,7

7,9

9,3

7,2

7,4

7,9

7,5

9,5

5.586,70 €

23.828,90 €

18.634,20 €

12.034,20 €

10.431,60 €

29.591,60 €

4.057,70 €

8.250,20 €

22.372,50 €

27.561,40 €

45.284,40 €

18.444,20 €

4.313,40 €

3.037,60 €
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DGAR22/22/000079

DGAR22/22/000080

DGAR22/22/000082

DGAR22/22/000083

DGAR22/22/000084

DGAR22/22/000085

DGAR22/22/000086

DGAR22/22/000088

DGAR22/22/000089

DGAR22/22/000090

DGAR22/22/000091

DGAR22/22/000093
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Comunidad Agua de Vida, Casa
de Oracién

Testigos Cristianos de Jehova
Testigos Cristianos de Jehova
Testigos Cristianos de Jehova
Testigos Cristianos de Jehova

Comunitat Islamica Alriduan de
Badalona

Asociacion Cultural Cristiana de
Lloret de Mar

Union de Iglesias Cristianas
Adventistas del Séptimo Dia de
Espafna

Comunitat Israelita De Barcelona

Parroquia Sant Josep de
Calassang

Comunidad Religiosa Islamica
Riudoms

Casa de Restauracion Emanuel

justicia.gencat.cat/ca/ambits/afers-religiosos/

R5800469H

R1700708I

R2800029G

R2800029G

R2800029G

R2800029G

R0801652I

J17979717

R2800021D

R0800559G

R0800534J

R4300353B

G65108375

Reparacio6 estructura edifici per millorar seguretat
Millores en local de culte
Millores en local de culte
Millores en local de culte
Millores en local de culte
Millores en local de culte

Millores en local de culte

Eliminacié de humitats i sanejament

Millores en local de culte

Pla de millora CIB 2022-2023: seguretat, higiene,
evitacié de molesties a tercers i accessibilitat

Obres de millora de la capella

Millores en local de culte

Adequacié del lloc de cultes a normatives i millores
en diferents arees

8.726,52 €

18.127,81 €

100.753,69 €

82.865,09 €

65.774,74 €

86.882,26 €

18.561,50 €

15.000,00 €

30.915,00 €

32.200,00 €

47.678,60 €

27.800,00 €

18.445,23 €

8,5

9,5

6,4

7,3

6,9

5,8

6,8

7,5

7,3

7,7

9,3

3.496,10 €

8.221,80 €

31.835,40 €

23.990,80 €

2217510 €

27.452,40 €

10.756,70 €

4.660,20 €

10.749,80 €

6.937,20 €

16.074,20 €

9.960,80 €

12.707,20 €



DGAR2@2pesesiaBeredatinbsrenestir de Sant
N, Departaméntade la Presidéncia

DGAR22/22/000095

DGAR22/22/000096

DGAR22/22/000098

DGAR22/22/000099

DGAR22/22/000100

DGAR22/22/000101

DGAR22/22/000102

DGAR22/22/000109

DGAR22/22/000114

DGAR22/22/000123

DGAR22/22/000124
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Iglesia de Dios, Centre Cristia Fe,
Esperanga i Amor de Salt

Parroquia de Sant Andreu

Parroquia Mare de Déu de
I'Assumpci6 - Pont de Suert (EI)

Iglesia Hillsong Espana
Parroquia de Maria Mitjancera

Parroquia de I'Assumpci6 de la
Mare de Déu del Pont de Suert

Mision Evangélica Sant Cugat

Església Evangélica en Sant Feliu
de Llobregat

Gurdwara Bhai Mardana Ji

Hermandad Nuestro Padre Jesus
Nazareno y Nuestra Sefiora de la
Esperanza

Iglesia Evangélica Bautista de
Lleida

justicia.gencat.cat/ca/ambits/afers-religiosos/

R0800147A

R1700571A

R0800139H

R2500032D

R0801942D

R0800265A

R2500032D

R0801063l

R0800984G

R1700633l

(59993634

R2500232J

Intervencié per millorar salubritat i eficiéncia
energeética a finestrals i finestra església

Millores en seguretat, higiene, accessibilitat i evitacio
de molésties a tercers

Arranjament seguretat del campanar

Restauracié de I'església de Sant Esteve de Ventola
Millores en seguretat, accessibilitat i evitacié de
molesties a tercers

Millores en local de culte

Millores en local de culte

Millores en local de culte

Millores en local de culte

Projecte de millora de les instal-lacions del centre
Gurdwara d'Olot
Reparacions déficits locals i edifici

Millores en local de culte

2.745,49 €

115.931,97 €

19.420,04 €

9.040,15 €

76.400,00 €

41.625,69 €

1.239,19 €

2.760,00 €

24.028,00 €

41.906,69 €

24.830,00 €

19.295,87 €

9,1

7,4

6,2

6,3

6,9

9,7

9,5

6,4

8,6

6,7

1.737,70 €

41.282,50 €

6.591,80 €

5.334,60 €

27.086,70 €

13.152,60 €

638,20 €

1.913,40 €

6.956,50 €

20.688,60 €

2.567,90 €

5.892,80 €
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Annex 2. Sol-licituds denegades

Expedient Beneficiari NIF beneficiari | Actuacio Pressupost Sol'licitat Punts
DGAR22/22/ | Temple Sagrat Cor de Jesus del R0800888J Restauracio6 dels bancs i eliminacié barreres 8.686,37 € 6.949,09 € 4
000002 Tibidabo arquitectoniques
DGAR22/22/ | Parroquia Santa Maria Vilafranca R0800311C Canvi de megafonia 3.274,99 € 2.619,99 € 41
000004
DGAR22/22/ | Parroquia Santa Maria Magdalena | R2500125F Instal-laci6 panells solars 14.973,00 € 11.978,00€ | 4,2
000005
DGAR22/22/ | Parroquia Sant Cebria R5800152J Millores i adequacions 26.407,60 € 21.126,08 € | 4,2
000019
DGAR22/22/ | Parroquia de Palau d'Anglesola - R2500031F Projecte de rehabilitacié estructural interior de 108.742,52 € 76.119,76 € | 4,8
000025 Bisbat de Solsona I'Església del Palau d'Anglesola (fase 3)
DGAR22/22/ | Parroquia Sant Crist de Canyet R5800374J Millores i adequacions a les campanes de 6.084,71 € 4.867,77 € 3,8
000027 I'església
DGAR22/22/ | Parroquia Verge de Gracia i Sant R0800655C Centre de culte 242.634,79 € 194.107,83 € | 2
000029 Josep
DGAR22/22/ | Parroquia Santa Clara R5800163G Adequacié església i canvi llums led 37.630,86 € 30.104,69€ |23
000030
DGAR22/22/ | Parroquia Sant Francesc d'Assis R5800095A Instal-lacié i canvi llums led 23.155,29 € 18.524,23€ |4
000032
DGAR22/22/ | Parroquia de la Santissima Trinitat | R5800179C Megafonia 3.059,20 € 2.447 36 € 4.6
000045
DGAR22/22/ | Abadia de Montserrat R0800106G Fabricaci6 d'uns bancs per a la basilica 11.712,80 € 9.370,24 € 41
000046
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DGAR22/22/ | Abadia de Montserrat R0800106G Fabricacié d'uns bancs per a la basilica Il 18.101,60 € 14.481,28€ | 4,1
000047
DGAR22/22/ | Abadia de Montserrat R0800106G Pantalles de televisi6 a les capelles laterals que | 16.762,13 € 13.409,00€ | 2,6
000048 tenen poca visibilitat
DGAR22/22/ | Fundacié Champagnat, Fundacié G59816991 Oratori casa colonies Mogent 11.475,00 € 9.180,00 € 45
000073 Privada
DGAR22/22/ | Parroquia Sant Joan de Gracia R5800145D Millores centre de culte 22.267,50 € 17.814,00€ | 4,5
000092
DGAR22/22/ | Parroquia de Santa Cecilia R5800202C Renovacio, per salubritat i sostenibilitat, del 34.637,84 € 27.710,27€ | 4,5
000112 sistema de calefaccio del Temple
DGAR22/22/ | Parroquia de Sant Mateu R0800240D Millores en els locals parroquials 30.205,23 € 24.164,00€ | 2,7
000113
DGAR22/22/ | Basilica Santa Maria de la Seu de | R0800043B Millora de 'accessibilitat de la cripta de la Seu 28.226,09 € 22.580,87€ | 4.1
000115 Manresa de Manresa
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